
สำเนาคู่ฉบับ

ประกาศเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3  พ.ศ. 2568  

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 
------------------------------ 

เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) 
แก้ไข  ครั้งที่  3  พ.ศ. 2568  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  โดยได้รับความเห็นชอบ
จากผู้บริหารท้องถิ่นแล้ว    

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่  5  ข้อ  21  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3)   
พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3  พ.ศ. 2568 
เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณต่อไป   

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่    15    เดือนธันวาคม  พ.ศ. 2568 

 ภานุ  เจริญสขุ 
(นายภานุ  เจริญสุข) 

 นายกเทศมนตรีตำบลเจดีย์แม่ครัว 



1 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

1 โอเวอร์เลย์ผิวถนน หมู่ที่ 4 ซอย 3  
(เกาะสวรรค์) 
 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 571,000 บาท 

โอเวอร์เลย์ผิวถนน หมู่ที่ 4 ซอย 3  
(เกาะสวรรค์) 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 494,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี  2/2567  
ลำดับที่  6  หน้าที ่ 6 

 



2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

2 เปลี่ยนท่อเมนประปาหมู่บ้าน หมูท่ี่ 5 
 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 700,000 บาท 

เปลี่ยนท่อเมนประปาหมู่บ้าน หมูท่ี่ 5 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 500,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งท่ี 1/2565  
ลำดับที่  10  หน้าท่ี  14 

 



3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

3 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก  
หมู่ที่ 7 
 
- งบประมาณปี 2566 จำนวน 390,000 บาท 

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก  
หมู่ที่ 7 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 514,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 3/2566  
ลำดับที่  11  หน้าท่ี  10 

 



4 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

4 โอเวอร์เลย์ผิวถนน หมู่ที่ 8 
 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 457,000 บาท 
- งบประมาณปี 2568 จำนวน 457,000 บาท 
 

โอเวอร์เลย์ผิวถนน หมู่ที่ 8 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 469,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 3/2567  
ลำดับที่  9  หน้าท่ี  7 

 



5 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

5 ขยายถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก หมูท่ี่ 9 
 
 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 500,000 บาท 
- งบประมาณปี 2568 จำนวน 500,000 บาท 
 

ขยายถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก หมูท่ี่ 9 
 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 60,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 3/2567  
ลำดับที่  12  หน้าท่ี  9 

 



6 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

6 โอเวอร์เลย์ถนน หมู่ที่ 9  
เชื่อมต่อโครงการเดมิถึง ร้านอุ้ยมี  
- ช่วงที่ 1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 175.00 เมตร 
- ช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร 
 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 470,000 บาท 
- งบประมาณปี 2568 จำนวน 470,000 บาท 
 

โอเวอร์เลย์ถนน หมู่ที่ 9  
เชื่อมต่อโครงการเดมิถึง ร้านอุ้ยมี  
- ช่วงที่ 1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 175.00 เมตร  
- ช่วงที่ 2 กว้าง 4.50 เมตร ยาว 165.00 เมตร 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 321,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 3/2567  
ลำดับที่  13  หน้าท่ี  9 

 



7 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

7 วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมูท่ี่ 9 บ้านกลาง
พัฒนา ซอย 1 (หลังตลาดเจดีย์) 
 
- งบประมาณปี 2568 จำนวน 60,000 บาท 
 

วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมูท่ี่ 9 บ้านกลาง
พัฒนา ซอย 1 (หลังตลาดเจดีย์) 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 55,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 5/2567  
ลำดับที่  22  หน้าท่ี  13 

 



8 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

8 ก่อสร้างโดมศาลาประกอบศาสนพิธี บริเวณ
สุสานบ้านแพะแม่แฝกใหม่ หมู่ที่ 10 
 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 1,600,000 บาท 
 

ก่อสร้างโดมศาลาประกอบศาสนพิธี บริเวณสสุาน
บ้านแพะแม่แฝกใหม่ หมู่ที่ 10 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 1,340,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 4/2567  
ลำดับที่  1  หน้าท่ี  3 

 



9 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10  
 
- งบประมาณปี 2566 จำนวน 440,000 บาท 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10  
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 493,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณที่จะ
ดำเนินการให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งท่ี 1/2565  
ลำดับที่  34  หน้าท่ี  25 

 



10 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

10 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 
ซอยเลียบสิรสิสตารส์อร์ท (ทางไปโล๊ะป่าสัก) 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 200.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 800.00 
ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไล่ทาง 0.00-0.30 
เมตร 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 480,000 บาท 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13  
ซอยเลียบสิรสิสตารร์ีสอร์ท (ทางไปโล๊ะปา่สัก) 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 200.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 800.00 
ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไล่ทาง 0.00-0.30 เมตร 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 480,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณที่จะ
ดำเนินการให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 2/2567  
ลำดับที่ 25  หน้าท่ี  18 

 



11 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

11 โอเวอร์เลย์ถนน หมู่ที่ 14  
 
 
- งบประมาณปี 2566 จำนวน 784,000 บาท 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 784,000 บาท 
 
 

โอเวอร์เลย์ถนน หมู่ที่ 14  
 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 784,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณที่จะ
ดำเนินการให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 3/2567  
ลำดับที่ 17  หน้าท่ี  13 

 



12 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

12 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 เช่ือม 
หมู่ที่ 13 
 
 
- งบประมาณปี 2566 จำนวน 3,565,000 บาท 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 3,565,000 บาท 
 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 เช่ือม 
หมู่ที่ 13 
 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 3,565,000 บาท 
- งบประมาณปี 2570 จำนวน 3,565,000 บาท 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณที่จะ
ดำเนินการให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งท่ี 1/2565  
ลำดับที่ 16  หน้าท่ี  17 

 



13 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

13 ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับผูสู้งอายุและคนพิการ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 
 
 
- งบประมาณปี 2568 จำนวน 500,000 บาท 
 
 

ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับผูสู้งอายุและคนพิการ 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 
 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 500,000 บาท 
 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณที่จะ
ดำเนินการให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

งานพัฒนาชุมชน สำนักปลัดเทศบาล 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 2/2568  
ลำดับที ่ 7  หน้าท่ี  6 

 



14 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

14 วางท่อระบายน้ำ  หมู่ที่ 11 
 
 
- งบประมาณปี 2567 จำนวน 250,000 บาท 
 
 

วางท่อระบายน้ำ  หมู่ที่ 11 
 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 276,000 บาท 
 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง  
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งท่ี 1/2565  
ลำดับที ่ 22  หน้าท่ี  207 

 



15 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  แก้ไข  ครั้งที่  3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 3 ไทยเป็นประตูและทางเชื่อมโครงข่ายคมนาคมและโลจิสติกส์ภูมภิาค 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกจิสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างย่ังยืน (SDGs) 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
      1.1 กลยุทธ์การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร การคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค  และสาธารณูปการที่จำเป็น 

แบบ  ผ. 02 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

ที ่ รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

15 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 
 
 
- งบประมาณปี 2566 จำนวน 116,000 บาท 
 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 
 
 
- งบประมาณปี 2569 จำนวน 119,900 บาท 
 

เพื่อแก้ไขปีงบประมาณและราคา
กลางให้ถูกต้อง 
 
(แก้ไขตามแนวทางหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ที่ มท 08010.3/ว 6068  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 : การ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรบั
การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กองช่าง  
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งท่ี 1/2565  
ลำดับที ่ 38  หน้าท่ี  26 

 



 
บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว  อำเภอสันทราย  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

14 
 

แบบ  ผ.03 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่
รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(ปัจจุบัน) 
รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(แก้ไขใหม่) 
เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

1 กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมระบบ
อุปกรณ์ควบคมุ จำนวน 6 จุด  
หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 3, หมู่ที่ 6, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 11 
และหมู่ที่ 14     
รายละเอียดราคาและคณุลักษณะ 
ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ของสำนัก
งบประมาณ 
- งบประมาณ ปี 2567 จำนวน 500,000 บาท 
- งบประมาณ ปี 2568 จำนวน 500,000 บาท 
 
 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมระบบ
อุปกรณ์ควบคมุ จำนวน 6 จุด  
หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 3, หมู่ที่ 6, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 11 
และหมู่ที่ 14     
รายละเอียดราคาและคณุลักษณะ 
ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ของสำนัก
งบประมาณ 
- งบประมาณ ปี 2569 จำนวน 500,000 บาท 
 

เนื่องจากนโยบายผู้บริหารท้องถิ่น  
ที่จะดำเนินการจัดหาในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 

ยุทธศาสตร์ที่  7  :  การพัฒนาการ
บริหารจดัการบา้นเมืองท่ีดี   
   

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
สำนักปลดัเทศบาล 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี  3/2567 
ลำดับที่  1  หน้าที ่ 22 

 



 
บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว  อำเภอสันทราย  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

15 
 

แบบ  ผ.03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่
รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(ปัจจุบัน) 
รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(แก้ไขใหม่) 
เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

2 กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมระบบ
อุปกรณ์ควบคมุ จำนวน 4 จุด  
หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 9 และหมูท่ี่ 12     
รายละเอียดราคาและคณุลักษณะ 
ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ของสำนัก
งบประมาณ 
- งบประมาณ ปี 2567 จำนวน 500,000 บาท 
- งบประมาณ ปี 2568 จำนวน 500,000 บาท 
 
 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมระบบ
อุปกรณ์ควบคมุ จำนวน 4 จุด  
หมู่ที่ 2, หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 9 และหมูท่ี่ 12     
รายละเอียดราคาและคณุลักษณะ 
ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ของสำนัก
งบประมาณ 
- งบประมาณ ปี 2569 จำนวน 500,000 บาท 
 

เนื่องจากนโยบายผู้บริหารท้องถิ่น  
ที่จะดำเนินการจัดหาในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 

ยุทธศาสตร์ที่  7  :  การพัฒนาการ
บริหารจดัการบา้นเมืองท่ีดี   
   

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
สำนักปลดัเทศบาล 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี  3/2567 
ลำดับที่  2  หน้าท่ี  22 

 



 
บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2568 
เทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว  อำเภอสันทราย  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

16 
 

แบบ  ผ.03 

 

ที ่
รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(ปัจจุบัน) 
รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(แก้ไขใหม่) 
เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

3 กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมระบบ
อุปกรณ์ควบคมุ จำนวน 8 จุด บรเิวณถนนสาย
หลักเชียงใหม่-พร้าว    
รายละเอียดราคาและคณุลักษณะ 
ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ของสำนัก
งบประมาณ 
 
- งบประมาณ ปี 2566 จำนวน 500,000 บาท 
 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมระบบ
อุปกรณ์ควบคมุ จำนวน 8 จุด บรเิวณถนนสาย
หลักเชียงใหม่-พร้าว    
รายละเอียดราคาและคณุลักษณะ 
ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มี
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ของสำนัก
งบประมาณ 
 
- งบประมาณ ปี 2569 จำนวน 500,000 บาท 
 

เนื่องจากนโยบายผู้บริหารท้องถิ่น  
ที่จะดำเนินการจัดหาในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 

ยุทธศาสตร์ที่  7  :  การพัฒนาการ
บริหารจดัการบา้นเมืองท่ีดี   
   

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
สำนักปลดัเทศบาล 
(แก้ไข) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี  2/2566 
ลำดับที่  5  หน้าท่ี  15 

 


	1.ประกาศแก้ไขแผน66-70ครั้งที่3ปี2568
	2.ผ.02-ยุทธ1
	3.ผ.03

